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Formanden: Uden for Dagsordenen 
giver jeg Ordet til den højtærede Minister 
for Landbrug og Fiskeri, for at han kan frem- 
sætte nogle ved Begyndelsen af Mødet an- 
meldte Lovforslag. 

. Ministeren for. landbrug og Fiskeri 
(Bording): Jeg har den Ære for det høje 
Landsting at fremsætte Forslag til Lov .om- 
Ændring i og Tillæg til Lov <Nr. 163 af 14. 
Maj 1934 om Oprettelse og Udvidelse a f  
mindre Landbrug m. m. Forslaget gaar 
ud paa at forlænge den > gældende Lov i 
to Aar med de samme Beløb aarlig, som der 
hidtil er bevilget. Det foreslaas dernæst, 
at Maksimum af de enkelte Byggelaan, der 
gives til Oprettelse af Brugene, forhøjes med 
2 000 Kr., fra 14 000 Kr. til 16 000 Kr., at 
Maksimum af, det rentefri Beløb forhøjes 
fra 3 000 Kr. til 5 000 Kr,, og at den Af- 
dragsfrihed, der hidtil har været gældende 
ved Oprettelse af Gartnerier, nemlig 3 Aar, 
forlænges til 5 Aar. 

Desuden foreslaas der aabnet Adgang 
til en ny Afdragsfrihed, nemlig ved Opfø- 
relse af Drivhuse. Dette var man bange for, 
da man i sin Tid begyndte med denne Lov- 
givning, men efterhaanden har man ment, 
at det var forsvarligt,' navnlig naar der sam- 

I I tidig paalægges de paagældende en Forsik- 
ringspligt, ikke alene den, der gælder i 
Øjeblikket med Hensyn til Brandforsikring, 
men ogsaa Pligt til Forsikring mod Hagl- 

, skade os: Stormskade. 
Det er de vigtigste Ændringer i Lovfor- 

slaget, og jeg skal tillade mig at anbefale 
det til hurtig og velvillig Behandling her i 
det høje Landsting. ; 

Det næste Lovforslag er Forslag til. Lov 
ovn Tillæg til Lov Nr. 9 7  af 31. Marts 1938 
om Tillæg til og Ændring i Lov Nr. 13* af 25. 
Januar' 1935 om Oprettelse af Frugtavls- 
kolonier, Frugtplantager og Havelodskolonier. 
Den gældende Lov udløber, hvis dens Gyl- 
dighed ikke forlænges, og der foreslaas nu en 
Forlængelse paa 3 Aar. Hidtil har der til 
hvert af Formaalene været 300 000 Kr. til 
Raadighed. Da Pengene ikke er blevet an- 
vendt i den forløbne Tid, foreslaas det at 
nedsætte disse Beløb fra 300 000 til 200 000 
Kr. til hvert af Formaalene. 

Det er den eneste Ændring, og j eg anbe- 
faler Lovforslaget til Vedtagelse i det høje 

' 홢 Ting. 
Det tredie Lovforslag er Forslag til 

Lov om Tillæg til Lov -Nr. 121, a f  9. April 
. 1936 om Foranstaltninger vedrørende Land- 

brugets O æld. Loven udløber til 1. April i 
1941" og den foreslaas nu forlænget i to 
Aar, til 1. April 1943. 

Ifølge den gældende Ordning er der 
bevilget et Beløb paa 140 Mill. Kr. til 
Gennemførelse af den Gældssanering i 
Landbruget, som man, hår ment var i saa 
høj Grad ønskelig., Af disse 140 Mill. Kr; 
er der i Øjeblikket brugt saa stort et Be- 
løb, at man maa regne med, at ca. 29 
Mill. Kr. er i Behold. Endvidere regner 
man med, da der stadig indkommer An- 
dragender, at dette Beløb ved Lovens Ud- 
løb, vil gaa ned til ca. 25 Mill. Kr. Da 
man imidlertid skønner, ät der fremdeles 
er Brug for Loven, fremdeles vil indkomme 
Andragender, foreslaas det at give Mulig- - > . , ' 
hed for fortsat Gældssanering ved Hjælp 
af de Beløb, der saaledes-stilles til Raa- 
dighed, og der stilles her Forslag om en 
Forlængelse i to Aar. I øvrigt er der 
ikke foreslaaet reelle Ændringer i Vilkaa- 
rene for at faa disse Laan. 

Jeg tillader mig at anbefale Lovfor- 
slaget til hurtig og velvillig Behandling i 
det høje Landsting. 

Formanden: Eksemplarer af de frem- 
satte Lovforslag vil blive omdelt. 

Der er ikke mere at foretage i Dag. 

Landstingets næste Møde afholdes i 
Morgen Kl. 14 med følgende Dagsorden: 

1) Valg af 9 Medlemmer til et Udvalg an- 
: gaaende Indstilling fra  Btatsrevisorerne 

om Statsregnskabet for Finansaaret I ' - 
1. April 1938 31.' Marts 1939. 

2) Valg af 9 Medlemmer til et TJdvalg an-: 
gaaende Regnskabet for ,,!I(ongeriget 

; Danmarks Hypotekbank" for Regn- 
skabsaaret 1. April 1939홢31. Marts 
1940. 

3) Valg af 15 Medlemmer til et Udvalg 
angaaende: 

Forslag til Lov om Ændringer i Lov om 
Patenter, Lov om Mønstre, Lov om 
Varemærker og Lov om Fællesmærker. 

4) Eventuelt: Anden Behandling ,af.- 
Forslag til Lov om Udbetaling af Ind- 

laan i Banker og Sparekasser. 

5)Eventuelt: Første Behandling ål,. 
Forslag til Lov om Forlængelse af Lov I . 

Nr. 360 af 9. Oktober 1939 om mid- 
lertidige Foranstaltninger vedrørende 
Lodsvæsenet. 


